
TERESINA - PISegunda-feira, 08 de março de 2004 - Nº 043

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: gabsec@sefaz.pi.gov.br

PORTARIA GSF N° 049/2004                          Teresina, 17 de fevereiro de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar JOÃO VAZ FREIRE NETO, Agente Auxiliar Fiscal de Tributos,
matrícula n°02.230-6, FRANCISCO DA CHAGAS SOUSA, Agente Tributário Estadual,
matrícula nº 02.584-4 e NILSON DA SILVA LOPES, Arrecadador Tributário Estadual,
matrícula n°02.981-5, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de
Sindicância, com a finalidade de apurar o ocorrido no dia 13 de fevereiro de 2004,
conforme boletim de ocorrência nº 20/04(anexo).

Certifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  9444

LICITAÇÕES E CONTRATOS GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do MEIO AMBIENTE e dos RECURSOS HÍDRICOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO

MOTIVO: REABERTURA DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2004

O ESTADO DO PIAUÍ,  por meio da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, torna público que fará realizar licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, tipo TÉCNICA E PREÇO, na forma de execução indireta sob o

regime  de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, obedecidas às disposições contidas

na Lei Nº 8.666/93 e demais normas que regem a matéria e exigências deste Edital, para

elaboração do PLANO DIRETOR DO PARQUE ZOOBOTÂNICO. O recebimento dos

envelopes contendo os documentos de habilitação, as propostas técnicas e as propostas

de preços  e o início da abertura dos envelopes, serão realizados pela COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, constituída nos termos da Portaria nº 034/03 de 09/04/

2003,  às 10 horas do dia 17 de março de 2004, no auditório da Secretaria do Meio Ambiente

e dos Recursos Hídricos – SEMAR, situado à rua Desembargador Freitas nº 1599, edifício

Paulo VI, 2º andar – Teresina – PI, quando em sessão pública, será dado início à licitação,

conforme autorização constante no Processo Administrativo nº 001/2004. O Edital encontra-

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA NACIONAL 001/2004

A Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí comunica aos interessados

o adiamento da Concorrência Nacional  n.º 001/2004, para melhor garantir a

observância do principio Constitucional da isonomia e da seleção da proposta

mais vantajosa para a administração para o dia 12 de abril de 2004, às 09:00, na sala

da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Pedro Freitas S/N, Blocos D e F,

sala 188, Bairro São Pedro. Maiores informações poderão ser obtidas por meio do

telefone (86) 216 - 3239.

Teresina(PI), 08 de março de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  9439

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.000-2846 /2003

TERMO ADITIVO Nº 001/2004 À AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORÇA

DE CARTA CONTRATO.

OBJETO: Alteração das CLÁUSULAS TERCEIRA (Preço e do pagamento) E

SÉTIMA (da vigência) DA AUTORIZAÇÃO ORIGINAL.

CONTRATANTE:  Secretaria de Administração do Estado do Piauí.

CONTRATADA: Cooperativa dos Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado do

Piauí – COOSERGEPI.

Teresina, 04 de  março de 2003.

Maria Regina Sousa

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

P. P.  9442


